
 Comune di Chamois – Deliberazione n.  22 del  22/02/2012  1 

 
 

 

 

REGIONE AUTONOMA VALLE  D’AOSTA                       REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 

 
Comune di Chamois  

 
 

Commune de Chamois 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 
 

ORIGINALE  
ANNO 2012 

N.  22  del Reg. Delibere  
 
 
OGGETTO:  PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (PEG) : APPROVAZIONE. 
 
 
 

L'anno 2012, il giorno 22 del mese di FEBBRAIO alle ore 14:10 nella sala comunale si è riunita la 
Giunta Comunale sotto la presidenza del Sig. DUCLY Remo nella sua qualità di  Sindaco e con 
l’assistenza del  Segretario Glarey Alexandre 
 
Sono intervenuti nella seduta: 
 
 

Nominativo Carica Presente/Assente 
DUCLY Remo Sindaco Presente 
RIGOLLET Marco Vice Sindaco Presente 
RIGOLLET  Fabio    Assessore Presente 
BRUNET Paola Assessore Presente 
GIUNTA  Emanuela  Assessore Assente 

 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. DUCLY Remo nella sua qualità di Sindaco 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 
  
 

 
 
 
 



 Comune di Chamois – Deliberazione n.  22 del  22/02/2012  2 

 
 
 
RICHIAMATO: 
 
- la l.r. n. 54/1998 (sistema autonomie locali in VdA); 
- il Regolamento Regionale n. 1 del 03.02.1999 ed in particolare l'art. 31; 
- il vigente  Statuto comunale; 
- il vigente Regola mento comunale di contabilità; 
 
RICHIAMATO, inoltre: 
 
- la deliberazione del Consiglio comunale n. 6/12 inerente l'approvazione del bilancio finanziario 2012/2014; 
- la deliberazione della Giunta comunale n. 6/12 di nomina dei Responsabili di uffici e servizi; 
- la deliberazione G.C. n. 7/12 di assegnazione quote di bilancio ai responsabili di uffici e servizi; 
 
RILEVATA la necessità, ai sensi della legge finanziaria regionale, di procedere all'approvazione del PEG in tempi 
rapidi e comunque entro e non oltre 30 giorni dall'approvazione del bilancio; 
 
RICHIAMATA, inoltre, la deliberazione della Giunta Regionale n. 5032 del 24 gennaio 2001, con la quale è stata 
approvata la prosecuzione del graduale processo del controllo di gestione attraverso l'applicazione del titolo IV del 
r.r. n. 1/99, e sono stati approvati i piani dei centri di costo e dei fattori produttivi di Comuni e Comunità Montane; 
 
CONSIDERATO che la suddetta bozza di P.E.G. è definita sulla base delle schede formulate ai sensi dell'art. 31 del 
regolamento regionale n. 1/99 e del regolamento di contabilità e specifica gli obiettivi da conseguire per attuare la 
programmazione dell'ente, in base al primo anno del bilancio pluriennale e alla relazione previsionale e 
programmatica; 
 
TENUTO CONTO che le schede di ciascun CDC sono così composte: 
 
• una prima parte, essenzialmente descrittiva, comprendente tra l'altro l'illustrazione degli obiettivi gestionali del 

singolo CDC, nonché le misure e gli indicatori per il monitoraggio della gestione; 
• una seconda parte, prettamente numerica, con l'elencazione dei fattori produttivi che compongono il centro di 

costo con i relativi importi, inseriti a titolo puramente indicativo, e l'indicazione delle entrate specifiche; 
 
RITENUTO opportuno, in ragione del bilancio dell'ente, non procedere ad un ulteriore specificazione dei centri di 
costo e fattori produttivi, confermando quindi la vigente impostazione del piano dei centri di costo e di quello dei 
fattori produttivi, 
 
ESAMINATA la bozza di PEG predisposta dal Sindaco e dal Segretario comunale, con l'ausilio dell'ufficio 
ragioneria e degli altri uffici comunali; 
 
ACQUISITO il parere di legittimità previsto dalla vigente normativa; 
 
All’unanimità dei voti espressi mediante alzata di mano; 
 

D E L I B E R A 
 
1. di approvare come risultano dagli allegati A) e B) che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento: 
 

• il Piano dei centri di costo, 
• il Piano dei fattori produttivi 

 
 
 



 Comune di Chamois – Deliberazione n.  22 del  22/02/2012  3 

 
 
 
2. di approvare il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2012, definito conformemente alle previsioni del 

bilancio pluriennale 2012/2014 e alla Relazione previsionale e programmatica approvati con deliberazione del 
Consiglio n. 6/12 come risulta dall’allegato C) che costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

 
3. di incaricare il Segretario comunale di comunicare i rispettivi obiettivi assegnati ai competenti uffici comunali; 
 
4. di trasmettere copia del PEG agli Uffici regionali ai fini dell'erogazione dei contributi di competenza. 
 
 
AG/GG 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Comune di Chamois – Deliberazione n.  22 del  22/02/2012  4 

 
Del che si è redatto il presente verbale che, previa lettura, viene approvato e sottoscritto. 

 

Il Sindaco  Il Segretario Comunale  
DUCLY Remo  Dott.  Alexandre Glarey 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Attesto che il presente verbale è pubblicato all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni 
consecutivi e precisamente dal  25/02/2012 al  11/03/2012, ai sensi dell’art. n. 52 bis della L.R. n. 
54 del 07.12.1998, come modificata dalla L.R. n. 3 del 21.1.2003. 
 
 
Chamois, lì Il Segretario Comunale 
 Dott.  Alexandre Glarey 

 

 

PARERI 
Il sottoscritto, ai sensi della normativa regionale vigente, meglio indicata nella parte narrativa del 
provvedimento, esprime sul predetto atto favorevole in ordine alle rispettive competenze: 
 
In ordine alla legittimità                                                                                       Il Segretario Comunale 
(LR 46/98 art. 9 comma 1° lettera d)                                                                   dott.  Alexandre Glarey 
 
In ordine alla regolarità tecnica                                                                            Il Responsabile dell’UTC 
(combinato LR 45/95 e art 46 LR 54/98)                                                             arch. Maurizio Caputo 
 
In ordine alla regolarità contabile                                                                        Il Segretario comunale 
(ord. Finanz. Reg. n° 1/99 art. 3 comma 3° e art 27 comma 1°)                         dott.  Alexandre Glarey    
 

                                                                                                                             
 

 

RELAZIONE DI ESECUTIVITA` 
 

Attestato che il presente verbale è divenuto esecutivo dal primo giorno di pubblicazione, ai sensi dell'art. 
52 ter della legge regionale n. 54/1998 e s.m.i. 

 
Chamois, lì  25/02/2012 
                                                                                                                              Il Segretario Comunale 
                                                                                                                              dott.  Alexandre Glarey 


